**Via Cornelia miliario ab Urbe XIII in cimiterio <eorum> Marii, Marthae, Audifacis et Abacuc.**

15. AMBACU] Lege quae dicta sunt ad diem ian. 16, ad n. 12.

16. LUGDUNO] Lugdunensibus ipsis ignotus est Clemens ille. Ceterum plana est annuntiatio?

**Lugduno Galliae Clementis presbyteri.**

28. MARIAE] = Marii, n. 13.

39. IN NICOMEDIA] Breviarium Syriacum: ἐν Νικομηδείᾳ τῇ πόλει Λεόντιος καὶ τῇ ἀδ-  
τῇ ἡμέρᾳ ἐν Νικομηδείᾳ Κυριακὸς καὶ Κίνδος  
καὶ Βίτιος Φλώρος καὶ Φήλιξ. Notandum etiam  
die 25 nuntiari ἐν Νικομηδείᾳ Τίτος καὶ Φλώ-  
ρος, et die 26 ἐν Νικομηδείᾳ Βίτος. Contextus  
syriacus hisce diebus nonnihil in conditus apparet,  
et nomina eadem iterat. Horum martyrum Nico-  
mediensium nulla supersunt Acta. Unde si co-  
dicibus nostris cum syriaco collatis stemus, ita  
scribatur oportet:

**in Nicomedia Leonti, Ciriaci, Biti, Cen-  
dei, Flori, Felicis.**

Sed, quod mireris, tres sancti cognomines Λεόν-  
τιος, Κινδαῖος, Κυριακὸς in fastis Graecorum  
ad diem 1 aug. connumerantur martyribus novem  
qui Sidae in Pamphylia sub Diocletiano passi le-  
guntur<sup>7</sup>, cuius rei nullam congruam rationem me  
invenire profiteor.

43. BITICENDI] Id est Biti et Cendei.  
n. 45, 48.

44. URSI] Id est Tirsii, n. 55.

49. LEUCI] Cf. infra ad n. 55.

50. FLORI] Nicomedienses sunt Florus et  
Felix, supra n. 39.

52. CELEDONIAE] Nudum nomen.

53. MARCIAE] Quoniam saepius occurrit, nec  
raro mancum vel depravatam nomen Marciani,  
martyris cum multis in locis tum maxime in  
Moesia celeberrimi, pro Marcia e legendum esse  
conieceris Marciani, qui Novioduno (n. 54)  
tribuendus sit. Secus de Marcia nihil notan-  
dum occurrit.

54. NEVEDUNO] Nevedunum, Neviodunum,  
Noviodunum non unius oppidi nomen est<sup>8</sup>. No-  
viodunum in Moesia inferiore<sup>9</sup> seligere pla-  
cet, quoniam martyres in Moesia cultos non pau-  
cos recenset martyrologium hieronymianum<sup>10</sup>. S.  
Thyrsus (n. 55) in hac civitate coli potuisse non  
nego, nullo tamen documento comprobatur. Quare  
lectio Neveduno Marciani potior mihi videretur,  
dummodo de Marcia (n. 53) non falso coniectave-  
rimus.

Neque hoc praetereundum est. Ad diem 25 maii,  
n. 43 nuntiatur Fabianus pro Flaviano,  
eodemque die in breviario Syriaco mentio  
habetur alterius Flaviani: ἐν Νοβιοδοῦνῳ Φλα-  
βιανὸς ὁ μάρτυς. Itaque fieri potuit ut interpola-  
tor cum nomine Fabiani hodierni (n. 5) nomen  
urbis Novioduni coniunxerit quod alio die nomini  
Fabiani annexum esse meminerat.

55. TYRSI] Thyrsus hodie fastis Graecorum  
inscriptus est: μνήμη τῶν ἁγίων μαρτύρων Θύρ-  
σον καὶ Ἀγνῆς. Horum autem festum Constan-  
tinopoli agebatur πλησίον Ἐλενιαῶν<sup>11</sup>. Et Ἀγνῆ  
quidem seu Agnes celeberrima est virgo Romana  
cuius natalis dies est ian. 21. De Thyrso au-  
tem surgit dubitatio utrum habuerit necne comi-  
tes illos individuos Leucium et Calli-  
nicum quos tum fasti nostri diebus 15, 18,  
27, 31 ian., tum Passio eorundem commemorant<sup>12</sup>,  
et quorum nomina hodie ab interpolatore adiecta  
fuisse haud dubitanter coniecerim. Solum Thyrsus  
commemorat Sozomenus, ubi de ecclesia  
a Caesario aedificata: Καισάριος εἰς τιμὴν  
Θύρσον τοῦ μάρτυρος μεγαλοπρεπῆ ναὸν τῷ  
Θεῷ ἐνθάδε ἀνέστησεν<sup>13</sup>. Procopius etiam inter  
aedes sacras a Iustiniano conditas recenset